

**Sprawozdanie**  
**z działalności Wójta Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym**  
**tj. od 31 października 27 listopada 2024 roku**

W okresie międzysesyjnym wydano 30 Zarządzeń Wójta Gminy Istebna :

- 22 zarządzenia Referatu Finansowego,
- 2 zarządzenia Referatu Społeczno - Organizacyjno -Informatycznego,
- 2 zarządzenia Referatu Inwestycyjnego,
- 1 zarządzenie Centrum Usług Wspólnych
- 3 zarządzenia samodzielne Stanowisko ds. Oświaty

W czwartki w godzinach od 15:00 do 17:00 przyjmowane są strony w ramach skarg i wniosków, konieczne jest wcześniejsze umówienie się na dyżur.

Udział w ważniejszych posiedzeniach, zebraniach, spotkaniach i uroczystościach:

**31 października**- odwiedziłem wraz z Panią Kierownik USC Barbarą Kubalok-Gwarek 90 letnią Jubilatkę z Jaworzynki.

**31 października** – uczestniczyłem w obradach IX sesji Rady Gminy Istebna.

**4 listopada** – uczestniczyłem w uroczystym wydarzeniu „Zasłużeni Razem” gdzie wręczono Nagrody Wójta i Rady Gminy Istebna w dziedzinie kultury i sportu.

**5 listopada** – podpisano wniosek do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego o zmniejszenie planu dotacji o 220 000,00 zł w rozdziale „ Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”.

**5 listopada** – podpisano wniosek do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego o zwiększenie planu dotacji celowej na wypłatę świadczeń wychowawczych na kwotę 6 673, 00 zł

**5 listopada**- uczestniczyłem w Radzie Programowej, która odbyła się w siedzibie Regionalnego Ośrodka Kultury w Bielsku-Białej.

**5 listopada** – w siedzibie Urzędu Gminy Istebna zorganizowano szkolenie dla przedsiębiorców, w sprawie zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych.

**6 listopada** - wziąłem udział w konferencji pn. „Obrona Cywilna w praktyce. Jak zbudować tarczę obywatelską, która odbyła się w Chorzowie.

**7 listopada** – w siedzibie Urzędu Gminy w Istebnej zorganizowano szkolenie dla wszystkich organizacji pozarządowych w celu poszerzenia wiedzy na temat zasad realizacji zadań publicznych.

**7 listopada** – odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych z terenu Gminy Istebna.

**8 listopada** – dokonano odbioru remontu drogi gminnej Gronik II w Koniakowie, w ramach którego wyremontowano 413 mb drogi. Całkowita wartość zadania wyniosła 333.625,75 zł. Kwota dofinansowania ze środków budżetu Województwa Śląskiego wyniosła 144.000,00 zł.

**8 listopada - podpisałem aneks do umowy Opieka 75 + w dniu 08.11.2024r.** o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego gminy tj. świadczenie usług opiekuńczych dla osób 75 lat i więcej. Dotacja celowa wynosi **4 812,00 zł**.

**11 listopada-** uczestniczyłem w obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Najpierw złożono kwiaty pod pomnikami na terenie Gminy Istebna, następnie w kościele pw. św. Bartłomieja w Koniakowie odbyła się msza święta w intencji Ojczyzny.

**11 listopada** – uczestniczyłem w uroczystej gali w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie gdzie Pani Helena Bojko- mieszkanka Jaworzynki została uhonorowana Laurem Srebrnej Cieszyńianki.

**12 listopada-** uczestniczyłem w odbiorze remontu drogi gminnej Legiery – Pańska Łąka we wsi Koniaków, na odcinku o długości 980 mb. Na inwestycję pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na poziomie ok 60% wartości zadania. Łączna wartość remontu wyniosła 845 907,76 zł, kwota nieobjęta dofinansowaniem została pokryta ze środków własnych Gminy Istebna.

**12 listopada** - podpisałem aneks do umowy o udzielenie dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów w wysokości 12 500,00 zł.

**13 listopada** - odbył się egzamin dla dwóch nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

**13 listopada** – uczestniczyłem w Jubileuszu Złotych i Diamentowych Godów. Podczas uroczystości dla 20 par małżeńskich wręczono Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

**14 listopada** - podpisałem umowy na przekazanie środków z Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia i kosztów zatrudnienia asystentów rodziny w ramach rządowego programu „Asystent Rodziny w 2024” . Przekazana kwota dofinansowania to **2400,00 zł** dodatku do wynagrodzenia na 12 miesięcy oraz dofinansowanie kosztów zatrudnienia w wysokości **11 699,15 zł**.

**14 listopada** - podpisałem umowę o dofinansowanie Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego. Kwota przeznaczona na realizację to 518 976,00 zł w tym koszt obsługi Programu wynosi nie więcej niż 2% kwoty przeznaczonej na realizację usługi asystencji osobistej tj. 10176,00 zł.

**14 listopada** – uczestniczyłem w spotkaniu najbardziej aktywnych gmin zaangażowanych w realizację programu „Czyste Powietrze”, spotkanie odbyło się w Katowicach.

**14 listopada-** odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Istebna.

**14 listopada-** odbyła się X nadzwyczajnej sesja Rady Gminy Istebna.

**14 listopada-** odbyło się wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Istebna.

**14 listopada**- odbyło się uroczyste przekazanie nowego samochodu GCBA 5/36 marki Scania dla OSP Jaworzynka Centrum.

**14 listopada** – dokonano odbioru remontu drogi gminnej Rastoka we wsi Koniaków, na odcinku o długości 950 mb. Na inwestycję pozyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na poziomie ok 60% wartości zadania.

**15 listopada** – dokonano odbioru dokumentacji projektowej dot. opracowania koncepcji rozbudowy drogi gminnej Istebna Zaolzie – etap III. Wartość opracowania to 98.400,00 zł

**15 listopada**-brałem udział w spotkaniu z przedstawicieli Samorządu Województwa Śląskiego w sprawie organizacji rozpoczęcia sezonu narciarskiego w ramach imprezy :”Beskidy Winter GO” – wydarzenie będzie miało miejsce na terenie Gminy Istebna w dniach 13-14 grudnia.

**20 listopada**- uczestniczyłem w jubileuszu 10-lecia Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Istebnej.

**20 listopada** - dokonano odbioru pierwszego etapu robót budowlanych w ramach zadania „Zagospodarowanie terenu amfiteatru Pod Skocznią w Istebnej”. Wartość odebranych robót: 265.000,00 zł.

**22 listopada** – podpisałem umowę z wykonawcą robót budowlanych firmą: Interaut Electric Sp. z o.o., ul. Juliusza Słowackiego 4, 41-400 Mysłowice, na „Modernizację instalacji awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego, instalacji elektrycznej oraz wewnętrznej instalacji wodociągowej przeciwpożarowej w budynku Urzędu Gminy w Istebnej”. Wartość umowy: 178 432,60 zł.

**25 listopada**- podpisałem upoważnienie dla kierownika i pracownika GOPS celem złożenia wniosku o środki finansowe z Programu „**Opieka wytechnieniowa**” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. Kwota wnioskowana to 918 00,00 zł dla 70 uczestników tj. opiekunów w tym 75 osób z niepełnosprawnością. W dniu 26.11.2024r. uzyskano informację pisemną, że wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony po odblokowaniu możliwości oceny wniosku przez wojewodę.

**26 listopada**- podpisałem aneksu nr 3 do umowy o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego gminy realizowanego w ramach wieloletniego rządowego Programu „ Posiłek w szkole i w domu”. Wysokość dotacji celowej w 2024 roku dla Gminy Istebna na dofinansowanie zadania ustalono na kwotę **160 000,00 zł**. W ramach Programu udziela się pomocy w formie: posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

**26-27 listopada** – uczestniczyłem w Walnym Nadzwyczajnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Porozumienie Gmin Górskich RP , które odbyło się w Czorszynie.

W okresie międzysesyjnym wręczono cztery "Upominki dla noworodków w Gminie Istebna".